
TAG DINE VIDEOER TIL NÆSTE NIVEAU:

Tilføj professionelle 
og sjove effekter  
til dine videoer

Hvis du skulle gætte på de mest po-
pulære apps i verden, ville du nok næ-
vne apps som Facebook, Messenger, 
Spotify og Instagram. Og alle disse 
apps finder man også på top 10-listen 
over de mest populære.

Men der er en anden app, som også 
ligger blandt verdens mest efterspurg-
te, og det har den faktisk gjort i gan-
ske lang tid. Det er dog langt fra sik-
kert, at du har hørt om den.

Appen hedder CapCut og er en vi-
deoredigeringsapp. Det, der gør ap-
pen anderledes og populær, er, at den 
gør det muligt for almindelige men-
nesker at lave avanceret videoredi-
gering, som for eksempel at fjerne 
baggrunden i en video og klippe mo-
tivet ud, så det kan bruges et andet 
sted. Tidligere krævede dette en så-
kaldt “green screen”, et avanceret vi-
deoredigeringsprogram og en høj tek-
nisk kunnen inden for kompleks vi-

deoredigering. Med CapCut kræver 
det derimod blot et enkelt klik på te-
lefonen, og så er baggrunden fjernet. 
Motivet fra din video kan indsættes 
på en ny baggrund eller bruges i en 
anden video.

Og hvorfor er det relevant i forhold 
til denne artikel, du er ved at læse? 
Jo, CapCut eksisterer nemlig ikke kun 
som app, men findes nu også som et 
program til Windows. Et program, vi 
i flere måneder har afprøvet her på 
redaktionen, og vores dom er klar: Det 
er utroligt, hvad programmet kan, og 
det er endnu mere utroligt, at det er 
gratis at bruge.

Lær om de avancerede funktioner
I denne guide viser vi dig, hvordan 
du bruger nogle af de mere avance-
rede funktioner i programmet, blandt 
andet motion tracking. 

Det er en teknik, hvor man får et ele-
ment til at følge et motiv i billedet, 
som for eksempel når du ser en cirkel 
rundt om en bestemt bil på TV, der 
følger bilen, mens den kører. Eller et 
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VIDEOREDIGERING

Hvad enten du vil tilføje filtre, tekster eller små 
animerede objekter til dine videoer, kan det 
kraftfulde program CapCut klare ærterne.

stykke tekst, for eksempel et navn, der 
følger en cykelrytter gennem feltet i 
et cykelløb. Nærmest som var teksten 
og cyklisten magnetiske.

Til gengæld gennemgår vi ikke de 
mere grundlæggende videoredige-
ringsfunktioner i CapCut, da de min-
der meget om lignende funktioner i 
andre lignende programmer, som vi 
tidligere har skrevet udførlige guides 
om. Senest har vi eksempelvis skre-
vet en guide til programmet DaVinci 
Resolve. Og kan du klippe videoer i 
det program, kan du også klippe vi-
deoer i CapCut. På  adressen kompu-
ter.dk/davinci kan du læse guiden til 
Davinci Resolve, som altså minder 
meget om CapCut.  
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FANTASTISK 
NYT PROGRAM

3 ting du kan med programmet

FILTRE 
CapCut til Windows tilbyder et bredt 
udvalg af filtre, der kan anvendes for at 
forbedre eller ændre udseendet af dine 
videoer. Disse filtre spænder fra subtile 
farvejusteringer til mere dramatiske vi-
suelle effekter, der kan give dine videoer 
en bestemt stemning eller stil.

TEKST
Tekstfunktionen i CapCut giver dig mu-
lighed for nemt at tilføje tekst til dine vi-
deoer, uanset om det er til undertekster, 
titler eller kommentarer. Du kan tilpasse 
skrifttype, størrelse, farve og placering 
af teksten, så den passer perfekt til dit 
projekts visuelle stil

MOTION TRACKING 
Med motion tracking i CapCut kan du 
automatisk spore objekter i dine videoer 
og tilføje tekst, klistermærker eller effek-
ter, der følger disse objekter. En avance-
ret funktion, der gør det muligt at skabe 
dynamiske videosekvenser, som giver et 
anderledes og interessant udtryk.

CapCut har opnået stor popularitet på 
grund af sin brugervenlighed og meget 
kraftfulde funktioner. 
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Få dine 
videoklip ind i 
programmet

Sådan finder du rundt i CapCut

Det første skridt er at importere 
dine videoklip ind i programmet, 
før du kan redigere dem. 

Selvom CapCut er et avanceret 
videoredigeringsprogram, min-
der opbygningen om de fleste 
andre videoredigeringsprogram-
mer. Vi viser her, hvordan du 
finder rundt. 

Åbn programmet CapCut og klik 
på knappen Import 1 .  1

VIDEOREDIGERING

Capcut

Med programmet er det nemt at lave 
overraskende og underholdende effekter til 
dine hjemmevideoer.

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2420

Dine filer
Her i venstre side finder du de 
filer, du har importeret, og her 
ser du også en oversigt over de 
værktøjer, du har adgang til. 

Tidslinje
Nederst er din tidslinje, hvor 
du kan klippe, flytte, justere 
og omarrangere dine klip. 

Værktøjer
I øverste, venstre hjørne finder du 
de mest brugte værktøjer, som 
effekter, tekst, filtre og overgange
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Programmet henter nu alle de valgte videofiler ind 
i programmet, så du kan gå i gang med at redigere 

din video. CapCut understøtter langt de fleste videofor-
mater, som fx MOV, AVI, MP4 og MKV. 

Marker nu de videofiler, du vil im-
portere, og klik på Åbn 2 . 32

Justeringer
Når du har klikket 
på et element fra din 
tidslinje, kan du i højre 
side justere størrelsen 
eller stabilisere det. 

Zoom
I nederste højre hjørne 
kan du zoome ind og 
ud på din tidslinje. Det 
gør det nemmere at 
overskue dit projekt. 

Forhåndsvisning
I toppen af programmet 
kan du se en midlertidig 
visning af din video, så 
du får en idé om, hvordan 
den kommer til at se ud. 
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 Klik på pilen 2  ved Filters 3 .  
Så får du en oversigt over de 

forskellige kategorier af filtre.

Nu lægger filteret sig oven på dit 
videospor 7  i din tidslinje. 

I værktøjslinjen i venstre side skal 
du klikke på Filters 1 . 

Når du har fundet et filter, du kan 
lide, skal du klikke på det og så 

klikke på det lille kryds 6  i hjørnet. 

Klik nu på et af de mange filtre i oversigten 4 . 
Når du klikker på et, vil du kunne se effekten i 

vinduet 5  ved siden af, så du får en bedre  
fornemmelse af, hvad filtret gør ved videofilen. 

Vil du fjerne filteret, skal 
du højreklikke på det og 

vælge Delete 8 . 
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Et filter giver 
din video nyt liv

 
 

Er farverne og stemningen lidt kedelige på 
din video, kan du hurtigt gøre dem mere  
interessante med filtrene i CapCut. 

VIDEOREDIGERING

1

2 3

4

5

6

7

8

KOMPUTER FOR ALLE 20 ❚�❚�❚� 2024
WWW.KOMPUTER.DK38



Her klikker vi fx på Travel 4  og 
vælger så denne skabelon 5 , 

som kan bruges til at vise en tempera-
tur, fx på en ferievideo. Træk teksten 
ned på din tidslinje. 

Nu er teksten ændret. Den anden 
tekst 9  lader vi være. 

Klik på Text 1  i værktøjslinjen 
og klik på Text template 2  i 

venstre side. Klik på pilen 3  for at få 
vist en oversigt over kategorierne. 

 

I forhåndsvisningsvinduet skal du 
nu klikke på teksten 7  for at 

ændre den. Her ændrer vi temperatu-
ren til 32° 8 , da det passer til tempera-
turen på vores ferievideo. 

Nu ligger tekststykket på din 
tidslinje 6 . For at ændre teksten, 

skal du klikke på den. 

Nu er teksten tilføjet til videoen. Du kan tilføje så 
mange tekster, du har lyst til. 
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Tilføj en tekst 
til din video
Med CapCut tager det kun et øjeblik at  
tilføje en tekst til din video – og den kan  
endda være animeret. 
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Hiv det ned på din tidslinje og 
sæt markøren ved det tidspunkt, 

hvor du vil lave din motion tracking 2 . 

Start med at klikke på krabben og giv den en fornuftig størrelse 
ved at trække ved et af punkterne i hjørnerne 5 . Vil du rotere 

krabben, kan du gøre ved at hive i pilen 6  i bunden. 

 

 

Klik på Import 1  i øverste, 
venstre hjørne for først at impor-

tere det videoklip, du vil bruge. 

 Find noget, som passer til din vi-
deo. Vi vælger her en krabbe 4  

og trækker den ned på tidslinjen. 

Klik så på Stickers 3 . Du får her 
et stort udvalg af små tegninger 

af alt muligt, og nogle af dem er endda 
animerede. 

Krabben har nu fået den størrel-
se og vinkel, vi ønsker. 
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Få tekst eller grafik 
til at følge et objekt
Med CapCut kan du lave såkaldt motion tracking. Det 
er en avanceret teknik, hvor du får eksempelvis tekst til 
at følge et objekt, såsom et menneske, i din video. 

VIDEOREDIGERING
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Ryk så den gule firkant 9  hen, så 
den dækker det objekt, der skal 

følges. 

Alt efter klippets længde tager 
det lidt tid. 

Klik på fanen Tracking 7  i højre 
side af programmet, og klik så på 

Motion tracking 8 . 

 

Klik til sidst på knappen Start 12 for at 
gå i gang med at analysere din video og 

tilføje motion tracking. 
 

Sørg herefter for, at skyderen ved 
både Scale 10 og Distance 11  

er deaktiveret. 

Nu er klippet færdigt, og krabben følger nu 
efter drengen på stranden i videoen. 
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Gem din video på pc’en

Når du er færdig med at redigere 
din video, skal du eksportere den 
og gemme den på din computer. 
Klik på knappen Export, som fin-
des i øverste, højre hjørne af skær-
men. Vælg den ønskede opløsning 
og kvalitet, fx 1080p, som sva-
rer til Full HD. Du skal også vælge 
Format og Codec, og her anbe-
faler vi hhv. MP4 og H.264. I bun-
den kan du se, hvor stor videoen 
vil være, når den er færdig. Til sidst 
skal du klikke på knappen Export. 
Programmet eksporterer og gem-
mer nu videoen på din pc.
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